## CORRADVS SECVNDVS,

**L**Vdovico Francorū rege contra Saracenos arma parāte, Corradus gēte Sucus legitime Impator creatur, qui eandē militiā emulatus pia & ipse arma induit: sed Bosphorum Thraciū immaturē à Græco imperatore traicere coactus, cum deesset cōmeatus, & qui à Græcis cōportabatur gypso infectus esset p̄sumū scelus, ille Ieonij obsidionē, in qua diu fuerat, soluere cogitur, decimoq; uix milite ex tāta nuper multitudine supstite, ipse in Germaniam retrō abiit, & imperij anno xv. inglorius obiit.

## FRIDERICVS PRIMVS AENOBARBUS.

**P**esimo iam pridē exēplo pōtificiā cum imperatoribus cōtentiones inoleuerāt: dū pontifices imperatoriam maiestātē, quā illi suo suffragio ratā facerāt, contēptim penē habēt, & Romani principes ambitionē in sacerdote præposterā æquo animo ferre non possent. Vnde omnium malorū fons, & origo, his inter se decertantibus, quorū ope, ac concordia res Christiana florere diuissimē potuit. Id cum alijs experti maiores nostri sunt, tū uerō hoc tēpore: utinā non extrema cū nostra pernicie sentiamus. Certē Friderico ingentes animi, corporisq; uirtutes affuere, statura p̄cera, robur, & agilitas par, disciplina militaris, & gloriæ appetēs, piculorū cōtēptor animus, nō tamē ut ad ea subeūda prudētia deessēt: multarū rerū peritiā, liberalitas egregia, felicitas summa, qbus uirtutibus instructus in Italiā ex more descendens, primū omnium Derthonā portas sibi claudere ausam, obseſā capit: inde Romam ad Adrianū pontificē profectus coronæ insignia accipit. Dumq; Cremonā inter redeūdū obsideret, nūcijs Alexandri

Alexandri pontificis opem postulantis ita respondit, uti rem in dubiū trahere uelle uideretur. Hinc primū Alexandro timor, inde aperta inimicitia exorta, indignante Friderico suū arbitrium declinari, Pōtifice uerō rem certam in disquisitionē uenire recusante. Quapropter imperator Octavianū ad se uenientē cōplexus, cōcilio habito, ut uerū pontificē adorat, & Alexandrū, Alexandriq; fautores infectatur: euerſaq; prius Derthona, quæ in partibus Alexandri stabat, Mediolanū inde solo æquat, Galliamq; omnē Cisalpinā eadē sentientē uastat: mox in Germaniā abiēs, tertio Italiā maximis copijs inuadit, Anconamq; expugnat, & Alexandrū Roma fugere cōpellit. Ex urbe autem pestilentia coactus abscedere, postquam iterum suos Germanos inuiserat, Italiam repetit, & Asta urbe capta Alexandriā frustra obsidet: & cum Papiēsēs, ac Nouocomēsēs obnoxios sibi in primis haberet, eorum auxilijs fretus, prælioq; Mediolanensibus congressus, multos ex his amisit: ipse fuga elapsus, quinto post die Papiæ est uisus. Ceterum Alexandro Pontifice Venetijs ex diuino errore confugiente, uicto etiam nauali prælio à Venetis Othone filio Friderici (quod uaria monumenta nobis attestātur, et si scriptorū uariet fides) tandē pax Venetijs sancita, Imperatorq; ac Pontifex ex diutina discordia amicissimi facti: nec multo post Fridericus, dum rebus Syriacis opem maximo apparatu ferret, iamq; Saladinum, & Turcarum principes in maximum sui nominis terrorem coniecisset, minore etiam Armenia recepta, lauandi causa annum ingressus perijt, cū annos xxxvi. imperasset, Aenobarbus à colore barbæ rufæ appellatus.

HENRICVS FRIDERICI FILIVS.

**A** Speru à moribus appellatū hūc à quibusdā uideo: qui rex Siciliae accepta Constantia Rogerij Normani filia in uxorem, mox etiā imperator à pontifice dicitus, ut maior illi autoritas accederet acquirēdi regni. Ductus in Tancredū copijs, qui impari matre natus regnum sibi uendicabat, reclamātibus etiā pōtificibus, Neapolim frustra obsidet. Sed et pestilētia, quæ grassabatur, auertit ab incepto hominē, retroq; in Germaniā ad suos abire compulit. Tancredo autē breui mortuo, potitus Henricus regni, Maguntinū antistitem, Philippumq; fratrem in Syriam cum nō contemendīs copijs misit. Dedit autē id magis pontificum gratia, quā quod animum haberet Christianæ rei iuuāde. Quare cū imperij anno octauo Messanæ mortuus esset, Germanus miles, qui Berytum iam in Syria munierat, et Ioppen obsidione leuarat, tum multo se (ut mos est gentis) ex Syria in Italiam redijt, nec ullius pontificis adhortatione in officio contineri potuit.

P H I L I P P V S.

**H**oc primū tēpore in Germania seditione laboratū est, alijs imperij nomen ad Othonē Saxonie ducē, alijs ad Philippum Henrici fratrem trabētibus. Stabant autem pro Philippo ij, qui Germanū hominē Saxoni præferrebant, recens insuper Henrici fratris, et Friderici patris memoria Philippum adiuuabāt: et nequid ad alendam discordiā deesset, Othoni Anglus rex, Philippo Francorū Philippus ex professo fauebant. Præualuit tamen Philip-  
pus: et fugato sepius Othone, rerū tandē potitur, indi-  
gnate etiā Innocētio pōtifice, qui Othonē imperij in sulis  
redimi

redimiuerat, Philippo autem occiso à Palatino Comite, postquam annum nonum imperasset, Otho successit.

O T H O.

**P**hilippo mortuo, facile à Germanis proceribus ad tollendam discordiā sufficitur Otho, pro quo haud dubiè pontificis fauor stabat: quē et cōfestim corona donauit, cū Romā petijisset. Ille uerō cū et pontificis ditio-  
nis quēdā oppida capere, et Friderici iunioris regnum inuadere uellet, diris pontificis petitus, imperij titulis inuatur. Fridericusq; illi ex professo hostis, admittēre etiā Innocētio, creatur imperator. Quo nūtio in Saxoniam profectus, ut res cōponeret, bellū Philippo Francorū regi indicit: nec sine manifesta uinumini, et Gallorum uirtute memorabili clade affectus Otho, in patriā se inglorius recepit, cum annos tantum 1111. rerum potitus esset.

F R I D E R I C V S.

**V**iguere in hoc principe, quod negari nō possit, egre gie corporis: animiq; uirtutes: nāq; auo simillimus, militaris laudis appetētissimus fuit. Corpus laborum non minus patiens, quam strenuum: plurimū audacia ad pericula subeunda, non minus tamen consilij inter ipsa discrimina: nullo unquā labore fatigatus, nullis casibus uictus, linguarum peritus, munificentia singularis, regij splendoris, et ornatus ambitiosissimus, ut in ea professione, qua euocatus ad concilium ab Innocētio fuerat, ostendit. Namq; tot, et tales secum eduxit, ut togatum agmen exercitui par esset. Sed et urbi Victorie à se conditæ ea omnia affuere, quæ nulli unquam principes habuerint, nulla potest à ciuitas simul uiderit. Vestis uaria, et pretio-

sa, animantes ferae, cicuresq; diuersi generis: hominū potentosæ formæ, & in his Saracenicus miles illi in primis acceptus. Tanta præterea incolarum frequentia, commercijs etiam multarum gētium aucta, ut nihil ad amplissimæ urbis formā deesset. Ceterum has ingentes in principe uirtutes calliditas ingenij, ac perfidia, et scuitia in Guelphū nomen, neq; nō in pontifices odium obscurarunt: accessit ad hæc libido hominis immensa, qui præter gentis morem concubinas multas, & scorta aleret: scriptoribus etiā adnitentibus, ne is, qui toties execratione pontificia petitus erat, quiq; Italiæ adeo infestus imminabat, uti eam propè ad internitionem redegerit, nō omni insectatione dignus haberetur. Cum hac igitur uitiorum, uirtutumq; indole Aquisgrani coronatus, quò se adolescens adhuc receperat, primū Othonem adhuc sibi obstitentē facilè prostigat: deinde paratissimis copijs de Syria uendicadā sollicitus, Gregorij etiam pontificis adhortatione Brundisium appulit: indeq; soluens cum Aconam peruenisset, anathemati subiectum se à pontifice accipit: unde irarum plenus abiens, ad Gregorium tamen suppliciter accessit: impetratq; ab eo uenia, mox illum ludibrio habuit. Quare iterum diris pontificijs obnoxius, in Italiam descendens Mediolanenses pro pontifice sentientes prælio uincit, & captum Petrum Teupolum Venetum eorum ducē carceri inclusum crudeliter necat. In Venetos quoq; fines incassum arma mota: mox Pisas sese recipiens, Guelphos, ac Gibellinos perniciosissima Italiæ nomina primus inuexit: quibus adeo Gregorium exercuit, ut ille non multò post obierit, prægrauantibus curis. Coelestinus autem in-

tra

tra xii. diem uita functo, successit Innocentius: qui per se sus hominis calliditate, atq; animū in se hostilem primum imperio abdicat, deinde anathematis spiculi in illū distringens, Henricum Thuringiæ Lanthgrauium: (ea est dignitas apud Germanos) imperatorē dicit: mox magnā Italiæ partem in illum armat. Parmaq; per eius absentia illi adempta, cum eam frustra Fridericus obsideret, tandē eruptione uictus à Montelongo legato est. Captaq; urbs Victoria, ac direpta, nec interim ea clade à pontificum iniuria temperauit. Ceterum Panhormū profectus, Mæfredi filij nothi dolo necatur, cum annos duos, ac x x x. rebus præfuisset. Hic Bononiense gymnasium, quia ciues imperata non statim fecisset, Patauium trāstulit: ex Florentia etiam Guelphos populariter eiecit.

## R O D U L P H U S.

Interregnum à Friderici morte ad Rodolphum Habsburgensem per duodeuiginti annos fuit, quo spatio Mæfredus Friderici filius, & Corradinus regno Neapolitano, pariter & uita à Gallis spoliati sunt. Interim Rodolphus ex comite (uti nūc uocāt) imperator declaratus Alphonso Castellæ posthabito, qui eam dignitatem ambierat, Othocarum Boemiæ regem acie uictum accidit. Pseudofridericū captū, qui se pro Friderico iunioris Suis ostētabat, Nonessicōbusit. Ciuitates Hetruriae libertate accepta pecunia donauit: quārē Honorius pōtifex uti infamem, sibi tamen, & Italiæ non inutilem magis non probauit, quam phibuit. Obijt autē Rodolphus xviii. imperij anno, & Spiræ sepelitur: in quo si auaritiā non accuses, cetera non reprehendas. Italia certè tum